函館市公印規則の一部を改正する規則を次のように定める。

  令和６年１２月２３日

                                    函館市長  大  泉     潤

函館市規則第５９号

   函館市公印規則の一部を改正する規則

 函館市公印規則（昭和３８年函館市規則第２９号）の一部を次のよう

に改正する。

 第１０条第２項を削り，同条第３項中「第１項」を「前項」に改め，

同項を同条第２項とし，同条第４項を同条第３項とし，同項の次に次の

１項を加える。

４ 電子公印を使用する課の長は，電子公印を使用する文書の適正な使

用に支障がないと文書法制課長が認める場合を除くほか，電子公印を

使用する文書の用紙につき偽造その他不正な使用を防止するための措

置を講ずるとともに，当該措置を講じた用紙を適正に管理しなければ

ならない。

 第１０条中第５項を削り，第６項を第５項とする。

 別表第１ ２の表整理番号１５の３の項中「，利用者負担額減額・免

除等決定通知書」を削り，「社会福祉法人利用者負担軽減対象決定通知

書」を「社会福祉法人利用者負担軽減対象確認通知書」に，「介護給付

（予防給付）支給（不支給）決定通知書」を「介護給付（予防給付）等

支給（不支給）決定通知書，住民税の課税状況に係る照会書および回答

書，他市町村住所地特例者連絡票，住所地特例施設変更通知書，住所地

特例施設退所（居）通知書，納入通知書，納入通知書兼特別徴収開始通

知書，納入通知書兼特別徴収額変更通知書，納入通知書兼特別徴収中止

通知書，特別徴収開始通知書，減免決定通知書，口座振替不能通知，還

付充当通知書，還付支払通知書，督促状，納付証明書，納付確認通知書，

充当通知明細書，配当計算書，差押書，差押通知書，差押解除通知書，

差押調書，債権差押通知書，参加差押通知書，参加差押書，参加差押調

書，参加差押解除通知書，交付要求通知書，交付要求書，交付要求解除

通知書，債権現在額申立書，差押債権の取立通知書，延滞金減免許可決

定通知書，延滞金減免不許可決定通知書，徴収猶予許可通知書，徴収猶

予取消通知書，徴収猶予不許可通知書，徴収猶予期間延長通知書，徴収

猶予期間延長不許可通知書，換価猶予通知書，換価猶予取消通知書，換

価猶予期間延長通知書，換価猶予不許可通知書，換価猶予期間延長不許

可通知書，滞納処分停止通知書，滞納処分停止取消通知書，納期限変更

告知書，介護サービス利用者の非課税年金の受給状況に係る照会書およ

び回答書，給付額調整のお知らせ，介護保険給付の支払方法変更（償還

払い化）予告通知書，介護保険給付の支払方法変更（償還払い化）通知

書，介護保険給付の支払一時差止予告通知書，介護保険給付の支払一時

差止等予告通知書，介護保険給付の支払一時差止通知書，介護保険給付

の支払一時差止等処分通知書，滞納保険料控除予告通知書，滞納保険料

控除通知書，給付額減額予告通知書，給付額減額通知書」に改め，同表

中

「

                              」

「

15

の

４

市長印 （３） 21×21 てん書 ４
介護保険受給資格証

明書用

支所市民

福祉課長
を

受給資格証明書，自

己負担額証明書，負

担限度額認定決定通

知書，特定負担限度

額認定決定通知書，

利用者負担額減額・

免除認定決定通知書，

社会福祉法人利用者

負担軽減対象確認通

知書，訪問介護利用

者負担額減額認定決

定通知書，介護給付

（予防給付）等支給

（不支給）決定通知

書，住民税の課税状

況に係る照会書およ

び回答書，他市町村

住所地特例者連絡票，

15

の

４

市長印

（３）

21×21

てん書

１

住所地特例施設変更

通知書，住所地特例

施設退所（居）通知

書，納入通知書，納

入通知書兼特別徴収

開始通知書，納入通

知書兼特別徴収額変

更通知書，納入通知

書兼特別徴収中止通

知書，特別徴収開始

通知書，減免決定通

知書，口座振替不能

通知，還付充当通知

書，還付支払通知書，

督促状，納付証明書，

納付確認通知書，充

当通知明細書，配当

計算書，差押書，差

押通知書，差押解除

通知書，差押調書，

債権差押通知書，参

加差押通知書，参加

差押書，参加差押調

書，参加差押解除通

知書，交付要求通知

書，交付要求書，交

付要求解除通知書，

債権現在額申立書，

差押債権の取立通知

書，延滞金減免許可

決定通知書，延滞金

減免不許可決定通知

書，徴収猶予許可通

知書，徴収猶予取消

通知書，徴収猶予不

許可通知書，徴収猶

予期間延長通知書，

徴収猶予期間延長不

許可通知書，換価猶

予通知書，換価猶予

取消通知書，換価猶

予期間延長通知書，

換価猶予不許可通知

書，換価猶予期間延

長不許可通知書，滞

納処分停止通知書，

滞納処分停止取消通

知書，納期限変更告

保健福祉

部介護保

険課長

に，

                              」

「

                              」

「

                              」

知書，介護サービス

利用者の非課税年金

の受給状況に係る照

会書および回答書，

給付額調整のお知ら

せ，介護保険給付の

支払方法変更（償還

払い化）予告通知書，

介護保険給付の支払

方法変更（償還払い

化）通知書，介護保

険給付の支払一時差

止予告通知書，介護

保険給付の支払一時

差止等予告通知書，

介護保険給付の支払

一時差止通知書，介

護保険給付の支払一

時差止等処分通知書，

滞納保険料控除予告

通知書，滞納保険料

控除通知書，給付額

減額予告通知書，給

付額減額通知書，要

介護認定および要支

援認定事務ならびに

福祉用具購入費およ

び住宅改修費支給事

務用（電子公印用）

15

の

５

市長印 （３） 21×21 てん書 ４
介護保険受給資格証

明書用

支所市民

福祉課長

16

の

２

市長印 （３） 24×24 てん書 １

ふるさと納税寄附金

に係る寄附金受領証

明書用（電子公印用）

経済部経

済企画課

長

を

16

の

２

市長印 （３） 24×24 てん書 １
督促状および催告書

用（電子公印用）

保健福祉

部生活支

援総務課

長
 に，

16

の

３

市長印 （３） 24×24 てん書 １

ふるさと納税寄附金

に係る寄附金受領証

明書用（電子公印用）

経済部経

済企画課

長

「

                              」

「

                              」

            「61  「61   「61  「61   「61

改め，同表整理番号の欄中 の を の に， の を の に， の

             ５」  ６」   ６」  ７」   ７」

 「61   「61  「61

を の に， の を の に改める。

  ８」   ８」  ９」

   附 則

 この規則は，令和７年１月６日から施行する。

61

の

４

福祉事務

所長印

（15）
の
３

18×18 てん書 １

児童手当，児童扶養

手当および子ども手

当の支給事務用

福祉事務

所子育て

支援課長

を

61

の

４

福祉事務

所長印

（15）
の
３

18×18 てん書 １

保護決定通知書，進

学・就職準備給付金

支給（不支給）決定

通知書，就労自立給

付金決定通知書，生

活保護法医療券・調

剤券，生活保護法介

護券および生活保護

受給証明書用（電子

公印用）

福祉事務

所生活支

援総務課

長 に

61

の

５

福祉事務

所長印

（15）

の
３

18×18 てん書 １

児童手当，児童扶養

手当および子ども手

当の支給事務用

福祉事務

所子育て

支援課長